
N" 171. terça-feira, 4 de setembro de 2018 Diário Oficial da União - Seção 2 /SS/V 1677-7050 21

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N" 2.231, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e lendo em vista o que consta no Processo n"
23172.(10(1833/2018-31,, resolve:

Autorizar a Colaboração Técnica juntoao Colégio Técnico de Bom Jesus'UIT'1. doservidor NILMAR DIAS DEARAÚJO. Administrador, Nível de Classificação E. Nivcl de Capacitação III,matricula SIAPE
n" 2177500. do quadro efetivo deste Instituto Federal, com lotação no Campos São Joãodo Piaui. com base no Ari. 26-Ada Lei o" 11.0l) 1/2005. pelo período de 1 (uml ano. a contarde 27 de agosto de 2018,

DIVAMÉLIA DF. OLIVEIRA BEZERRA GOMES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA

PORTARIA N" 317, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

0 D1RETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições,
delegadas por meio da Portaria n" 1.088/2018-Rcitoria/IFRN, de II dejulho de 2018. publicada noD.O.U de 13 dejulho de2018. c: o que consta no Processo n"23466.001725.2018-81. de 27de agosto de 2018.
resolve:

1- Designar, a servidora abaixo relacionado, pertencente aoQuadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer o respectivo cargo deconfiança, integrante da Estrutura Administrativa doCampos Natal-
Cidade Alta.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

Matricula SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICA

2114605 Caroline Cristina de Arruda Campos FÜ.4 Coordenadora de Comunicação Social e
Eventos

Direçào-Gcral

II - DETERMINAR que
III - Esta Portaria entra c

gja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial do cargo de confiança acio
t vigor na data da sua publicação.

mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RORAIMA

PORTARIA N" 1.383. DE 29 DE AGOSTO DE 2018

A Reitora do Instituto Federal de Educação. Ciência e
Tecnologia de Roraima, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Decreto Presidencial de 18/10/2016, publicado no
DOU de 19/10/2016, Seção 2, resolve:

Ari. I." Prorrogar a Colaboração Técnica junlo ao Instituto
Federal do Rio Grande do Norte, Campus Natal-Zona Norte, da
servidora ROSENILDA APARECIDA DE SOUZA PULCTNCLL1.

Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico. Matrícula
SIAPE 1790802. do quadro eletivo deste IFRR. com base no
inciso II do artigo 30 da Lei n." 12.772/2012, pelo período de 02
(dois) anos, a coutar de 15/5/2018. cm conformidade com o
processo n." 23231.000108.2017-31.Art. 3." Esta portaria entra cm
vigor na data de sua publicação.

SANDRA MARA DF. PAULA DIAS

BOTELHO

PORTARIA N" 1.384, DE 29 DE AGOSTO DE 21118

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência c
Tecnologia de Roraima, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Decreto Presidencial de 18 10'20I6. publicado no
DOU de 19 102016. Seção 2, resolve:

Ari. 1." Prorrogar a Colaboração Técnica junlo ao Instituto
Federal do Rio Grande do Norte, Campos Nalal-Zona Norte, do
servidor F.VALDO PAULO DE SOUZA PULC1NELLI, Professor

de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matricula SIAPE
21203 13, do quadro efetivo deste IFRR. com base no inciso II do
artigo 30 da Lei n." 12.772 2012, pelo período de 02 (dois) anos,
a contar de 15/5/2018, em conformidade com o processo n.°
23231,000097.2017-99.

SANDRA MARA DE PAULA DIAS

BOTELHO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

PORTARIA N" 2.396. DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar a servidora MARIANA FEMINELLA VEIGA

SAMPIETRO. matricula SIAPE n"165S41S, para a função de

Assessora Especial do Plano de Desenvolvimento Inslilucional-

PD1. da Diretoria de Gestão do Conhecimento - FG2.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIAS DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

O REITOR 1)0 IFSP, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a autorização ministerial concedida pelo Decreto nu
7.311. de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU de 23 de
setembro de 2010 e Portaria MEC n" 381. de II de abril de 2011.

publicada no DOU de 12 de abril de 2011, resolve:

N° 2S20 - NOMEAR, em caráter definitivo, de acordo com os
artigos 9= e 10" da Lei n° 8.112. de 11 de dezembro de 1990,
VAI.MIR SÉRGIO BOMBONATT1, habilitado (a) cm Concurso
Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edilal n" 457. de 26
de junho de 2018, publicado no DOU de 29 de junho de 2018.
para exercer o cargo de BIBLIOTECÁRIO
DOCUMENTALISTA, Classe E, Nivel-I, em regime de 40 Horas
Semanais, no Campus PRESIDENTE EP1TÁCTO, em vaga
decorrente da vacância de Antanda Martins Moraes, portaria n"
32IS de 04/09/2017 DOU 27/09/2017. Código de Vaga n"
0203448.

N" 2.821 - NOMEAR, em caráter de

artigos 9' e 10" da Lei n" S.II2. de
de rdo

de dezembro de 1990.

DENISE MARINA RAMOS, habilitado (a) em Concurso Público
de Provas e Títulos, homologado pelo Edilal n" 460, de 26 de
junho de 2018. publicado no DOU de 20 de junho de 2018, para
exercer o cargo de PEDAGOGO, Classe E, Nivel-I, em regime de
40 Horas Semanais, no Campos BARRETOS, em vaga decorrente
da vacância de Fernanda Cristina Gaspar Lemes, portaria nn 3765
de 1010/2017 DOU 11/10/2017. Código de Vaga n" 0983745.

N" 2,822 - NOMEAR, em caráler definitivo, de acordo com os

artigos 9' e 10" da Lei n' 8.112, de II de dezembro de 1990,
SANDRA MARIA GLORIA DA SILVA, habilitado (a) em
Concurso Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital n"
400. de 26 de junho de 2018, publicado no DOU de 29 de junho
de 2018. para exercer o cargo de PEDAGOGO, Classe E, Nivcl-
I, em regime de 40 Horas semanais, no Campus AVARÊ. em vaga
decorrente da vacância de Marina Saltes Leite Loinbardi Marques,
poriaria n" 2673 de 20/06/2016 DOU 24/06/2016. Código de Vaga
n" 09S3877.

N" 2.823 - NOMEAR, em caráter definitivo, de acordo com os
artigos 9" c 10" da Lei n" 8 112, de II de dezembro de 1990 c
Lei 12.990/14. ROGER EDUARDO SILVA SANTOS, habilitado
(a) cm Concurso Público de Provas e Títulos, homologado pelo
Edital n" 461. de 26 de junho de 2018. publicado no DOU de 29
de junho de 2018, para exercer o cargo de PEDAGOGO. Classe
E, Nívcl-I. cm regime de 40 Horas Semanais, no Campus
BOITUVA, em vaga decorrente da vacância de Jeferson Anibal
Gonzalez. portaria n" 3541 de 26/09/2017 DOU 27/09/2017.
Código de Vaga n" 0383261.

CARLOS EDUARDO CAMPOS FREIRE

N" 2.824 - NOMEAR, cm caráter definitivo, de acordo com os
artigos 9" c 10" da Lei n° 8.112. de II de dezembro de 1990,
ITYARA AGUIAR DA SILVA PINTO, habilitado (a) cm Concurso
Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edilal n" 475. de 26
de iunho de 2018. publicado no DOU de 29 de iunho de 2018.
para exercer o cargo de TRADUTOR E INTERPRETE DE
LINGUAGEM DE SINAIS, Classe D, Nivel-I, em regime de 40
Horas Semanais, no Campus SÃO CARLOS, em vaga decorrente
da vacância de Thiago Hordigoon. portaria n" 1271 de 20/04/2018
DOU 24/04/2018. Código de'Vaga n" 0973499.

N" 2.825 - NOMEAR, em caráter definitivo, de acordo com os
artigos 9" c 10" da Lei n" 8.112. de II de dezembro de 1990.
JESSICA JEANE MENDONÇA DA SILVA, habilitado (a) em
Concurso Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital n"
475. de 26 de junho de 2018. publicado no DOU de 29 de junho
de 2018, para exercer o cargo de TRADUTOR E INTERPRETE
DE LINGUAGEM DE SINAIS. Classe D, Nivel-1. em regime de
40 Horas Semanais, no Campus VOTUPORANGA. em vaga
decorrente da vacância de Alessandra Mariza Leite, portaria it"
2177 de 13 07 2017 DOU 14/07 2017. Código de Vaga n"
097 758.

N" 2.826 - NOMEAR, em caráter definitivo, de acordo com os
artigos 9" e 10" da Lei n" 8.112, de II de dezembro de 1990 c
Lei 12.990/14, CARLOS SILVÉRIO. habilitado (a) em Concurso
Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edilal o" 476. de 26
de junho de 2018. publicado no DOU de 29 de junho de 2018.
para exercer o cargo de TRADUTOR E INTERPRETE DE
LINGUAGEM DE SINAIS, Classe D, Nivel-I, cm regime de 40
Horas Semanais, no Campus CAPIVARI, em vaga decorrente da
distribuição de cargos pela Portaria n" 553, de 20 de junho de
2013, publicado no*DOU de 21 dejunho de2013. Código deVaga
n" 0973508.

N" 2.827 - NOMEAR, em caráter definitivo, de acordo com os
artigos 9° e 10" da Lei n" 8.112, de II de dezembro de 1990,
PÉROLA JULIANA DE ABREU MEDEIROS, habilitado (a) cm
Concurso Público de Provas c Tílolos, homologado pelo Edilal n"
475, de 26 de junho de 2018. publicado no DOU de 29 de iunho
de 2018, para exercer o cargo de TRADUTOR E INTERPRETE
DE LINGUAGEM DE SINAIS. Classe D, Nivel-I. cm regime de
40 Horas Semanais, no Campus CAMPOS DOJORDÃO, cm vaga
decorrente da exoneração de Keylla Oliveira Silva, portaria n"
1071 de 23/03/2017 publicada no DOU de 24/03/2017. Código de
Vaga n" 0973769.

N° 2.828 - NOMEAR, em caráter definitivo, de acordo com os
artigos 9" e 10" da Lei n° 8.112. de II de dezembro de 1990.
CÉSAR AUGUSTO G1RKE, habilitado (a) cm Concurso Público
de Provas e Títulos, homologado pelo Edilal n" 475, de 26 de
junho de 2018. publicado no DOU de 29 de junho de 2018. para
exercer o cargo de TRADUTOR E INTERPRETE DE
LINGUAGEM D~E SENAIS. Classe D. Nivel-I. em regime de 40
Horas Semanais, no Campus SERTÀOZINHO, em vaga decorrente
da vacância de Andréa dos Sanlos Lopes, portaria n" 2836 de
29062016 DOU 04/07/2016, Código de Vaga 11" 0973763.

EDUARDO ANTÔNIO MODENA

Esle documento pode ser verificado no endei
pelo código 05292018090400021

i http:/ .in.gnv.br autenticidade. Inml, Do assinado digilali; .'iite conforme MP n" 2.200-2 de 24 08 2001, que inslitui :
ínfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

manutencao
Selecionar




